Las presentaciones fueron realizadas por las instituciones participantes a través del sistema TAD de 
trámites a distancia provisto por la Secretaría de Innovación Pública de la Jefatura de Gabinete de 
Ministros de la Nación. 

PRESENTACIÓN INICIAL Y ADMISIÓN 

Entre el 29 de julio y el 30 de septiembre de 2021 se recibieron un total de CUATROCIENTAS 
CINCUENTA Y TRES (453) presentaciones como “presentaciones ciudadanas” a través del Sistema 
de Trámites a Distancia (TAD) de la Administración Pública Nacional. Cada una de estas 
presentaciones estuvo asociada a un número de trámite que dio lugar a un expediente 
administrativo.  

De las CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES (453) presentaciones, CUATROCIENTAS TREINTA Y UN 
(431) se encontraron en condición de atravesar el proceso admisión, el cual fue llevado adelante 
por la Comisión de Admisibilidad de la Convocatoria, creada creada mediante Resolución 
Administrativa de la Secretaría de Asuntos Estratégicos (RESOL-2021-55-APNSAE), conforme a lo

[...]

donde se solicitaron mayores precisiones y detalles sobre la iniciativa en cuestión. 

PRESENTACIÓN DE PLAN DE TRABAJO Y SELECCIÓN DEFINITIVA 

La instancia de presentación de Planes de Trabajo tuvo como fecha límite el 30 de noviembre de 
2021 y se recibieron un total de ciento dieciocho (118) presentaciones, de los cuales, DIEZ (10) 
correspondían a presentaciones duplicadas, por lo que se identificaron CIENTO NUEVE (109) 
presentaciones efectivas.  

Las CIENTO nueve (109) presentaciones atravesaron un proceso de revisión formal que estuvo a 
cargo del equipo técnico de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la PRESIDENCIA DE LA 
NACIÓN mediante el cual se analizó el cumplimiento de los requisitos y la documentación solicitada

[...]

de Trámites a Distancia (TAD) de la Administración Pública Nacional. Cada una de estas 
presentaciones estuvo asociada a un número de trámite que dio lugar a un expediente 
administrativo.  

De las CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES (453) presentaciones, CUATROCIENTAS TREINTA Y UN 
(431) se encontraron en condición de atravesar el proceso admisión, el cual fue llevado adelante 
por la Comisión de Admisibilidad de la Convocatoria, creada creada mediante Resolución 
Administrativa de la Secretaría de Asuntos Estratégicos (RESOL-2021-55-APNSAE), conforme a lo

[...]

donde se solicitaron mayores precisiones y detalles sobre la iniciativa en cuestión. 

PRESENTACIÓN DE PLAN DE TRABAJO Y SELECCIÓN DEFINITIVA 

3 

La instancia de presentación de Planes de Trabajo tuvo como fecha límite el 30 de noviembre de 
2021 y se recibieron un total de ciento dieciocho (118) presentaciones, de los cuales, DIEZ (10) 
correspondían a presentaciones duplicadas, por lo que se identificaron CIENTO NUEVE (109) 
presentaciones efectivas.  

Las CIENTO nueve (109) presentaciones atravesaron un proceso de revisión formal que estuvo a 
cargo del equipo técnico de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la PRESIDENCIA DE LA 
NACIÓN mediante el cual se analizó el cumplimiento de los requisitos y la documentación solicitada

[...]

de Trámites a Distancia (TAD) de la Administración Pública Nacional. Cada una de estas 
presentaciones estuvo asociada a un número de trámite que dio lugar a un expediente 
administrativo.  

De las CUATROCIENTOS CINCUENTA Y TRES (453) presentaciones, CUATROCIENTAS TREINTA Y UN 
(431) se encontraron en condición de atravesar el proceso admisión, el cual fue llevado adelante 
por la Comisión de Admisibilidad de la Convocatoria, creada creada mediante Resolución 
Administrativa de la Secretaría de Asuntos Estratégicos (RESOL-2021-55-APNSAE), conforme a lo

[...]

La instancia de presentación de Planes de Trabajo tuvo como fecha límite el 30 de noviembre de 
2021 y se recibieron un total de ciento dieciocho (118) presentaciones, de los cuales, DIEZ (10) 
correspondían a presentaciones duplicadas, por lo que se identificaron CIENTO NUEVE (109) 
presentaciones efectivas.  

Las CIENTO nueve (109) presentaciones atravesaron un proceso de revisión formal que estuvo a 
cargo del equipo técnico de la SECRETARÍA DE ASUNTOS ESTRATÉGICOS de la PRESIDENCIA DE LA 
NACIÓN mediante el cual se analizó el cumplimiento de los requisitos y la documentación solicitada